

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
 Por el periodo terminado al 28.02.2018  
 (Expresado en Soles)

ACTIVO	2018	PASIVO Y PATRIMONIO	2018
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>PASIVO CORRIENTE:</b>	
Efectivo y equivalente de efectivo	31,069,817	Tributos por Pagar	61,684
Cuentas por Cobrar Comerciales	-833,156	Remuneraciones y participaciones por Pagar	799,956
Cuentas por Cobrar a Personal y Directores	301,177	Cuentas por Pagar Comerciales	631,404
Otras Cuentas por Cobrar	2,150,765	Otras cuentas por Pagar	12,900
Inventarios	335,183	Otras Provisiones	
Serv. Y otros contratos por anticipado	77,904		
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<u>33,101,690</u>	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<u>1,505,944</u>
 <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		 <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
Inmueble, maquinaria y equipo (Neto)	16,136,595	Cuentas por Pagar Comerciales	
Intangible (Neto)	722,182	Otras cuentas por Pagar	2,423,813
Activos no corrientes		Otras Provisiones	1,278,699
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<u>16,858,777</u>	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<u>3,702,512</u>
		<b>TOTAL PASIVO</b>	<u>5,208,456</u>
		 <b>PATRIMONIO</b>	
		Capital Emitido	10,750,013
		Capital Adicional	30,010
		Otras Reservas	25,733,836
		Resultados Acumulados	8,181,897
		Resultados del Ejercicio	56,255
		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>44,752,011</u>
 <b>TOTAL ACTIVO</b>	 <u><u>49,960,467</u></u>	 <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	 <u><u>49,960,467</u></u>

COLEGIO DE ABOGADOS DE LIMA  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCION  
Por el periodo terminado al 28.02.2018  
(Expresado en Soles)

DESCRIPCION	EJERCICIO 28.02.2018
<b>INGRESOS</b>	
CUOTAS ORDINARIAS	2,084,056
CUOTAS DE CASILLAS DE NOTIFICACIONES	181,261
INCORPORACION A LA ORDEN	390,095
CURSOS DE DIPLOMADOS DIVERSOS	47,855
CURSOS DE ESPECIALIZACION, CAPACITACION	221,699
MEDALLAS, PINES, CERTIFICADO Y CARNET	18,069
INGRESOS A POLICLINICO Y CECAL	46,936
OTROS SERVICIOS INSTITUCIONALES	104,001
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>3,093,972</b>
COSTO DE VENTAS	-273
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>3,093,699</b>
GASTO DE PERSONAL	-1,547,724
GASTO DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	-641,963
GASTOS POR TRIBUTOS	-8,229
DESVALORIZACION DE ACTIVOS	-146,484
OTROS GASTOS DE GESTION	-793,683
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-44,384</b>
OTROS INGRESOS/ALQUILERES	57,720
GASTOS FINANCIEROS	1,639
INGRESOS FINANCIEROS	21,536
INGRESOS DIVERSOS DE GESTION	19,744
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>56,255</b>


*Colegio de Abogados de Lima*


  
 C.P.C. Luis A. Geldrés Bayona  
 MAT. N° 14799


ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Por el periodo terminado al 28.02.2018

(Expresado en Soles)

CUENTAS PATRIMONIALES	Capital	Capital Adicional	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Resultado Neto del Ejercicio	Activos Financieros disponibles para la venta	Total Patrimonio Neto
<b>CONDOS AL 01 DE ENERO DE 2017</b>	<b>10,750,013</b>	<b>30,010</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,763,037</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13,543,060</b>
1 Ajustes por cambios en políticas contables				25,733,836	499,220			26,233,056
2 Ajustes por corrección de errores								0
3 Saldo Inicial despues de ajuste	10,750,013	30,010	0	25,733,836	3,262,257	0	0	39,776,116
4 Cambios en Patrimonio								0
5 Resultado Integral								0
6 Resultado del Ejercicio								0
7 Otro Resultado Integral								0
8 Resultado Integral Total	10,750,013	30,010	0	25,733,836	3,262,257	0	0	39,776,116
9 Cambios en el Patrimonio Neto (No incluidos en el Resultado Integral)								0
10 Transferencia de Resultados del Ejercicio a Resultados Acumulados					4,960,995			4,960,995
11 Incremento (disminución) por Transferencia y otros Cambios								0
Saldo de cambios en el patrimonio								
<b>CONDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017</b>	<b>10,750,013</b>	<b>30,010</b>	<b>0</b>	<b>25,733,836</b>	<b>8,223,252</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44,737,111</b>
1 Ajustes por cambios en políticas contables								0
2 Ajustes por corrección de errores					-41,355			-41,355
3 Saldo Inicial despues de ajuste	10,750,013	30,010	0	25,733,836	8,181,897	0	0	44,695,756
4 Cambios en Patrimonio								0
5 Resultado Integral								0
6 Resultado del Ejercicio						56,255		56,255
7 Otro Resultado Integral								0
8 Resultado Integral Total	10,750,013	30,010	0	25,733,836	8,181,897	56,255	0	44,752,011
9 Cambios en el Patrimonio Neto (No incluidos en el Resultado Integral)								0
10 Transferencia de Resultados del Ejercicio a Resultados Acumulados								0
11 Incremento (disminución) por Transferencia y otros Cambios								0
Saldo de cambios en el patrimonio								
<b>CONDOS AL 28 DE FEBRERO DE 2018</b>	<b>10,750,013</b>	<b>30,010</b>	<b>0</b>	<b>25,733,836</b>	<b>8,181,897</b>	<b>56,255</b>	<b>0</b>	<b>44,752,011</b>

 Colegio de Abogados de Lima

  
C.P.C. Luis A. Gelderes Bayona  
MAT. N° 14798